
ورزشی- اخبار کشور
صفحه 9
دو شنبه ۲۰ مرداد ۱۳99 
۲۰ ذی الحجه ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۵۳۴

فدراسیون ووشوی ایران در سال ۱۳۹۷ به دلیل اینکه از حضور ورزشکار دوپینگی در مسابقات رسمی 
لیگ جلوگیری نکرده، مرتکب تخلف شده است. تخلفی که می تواند سؤالات تازه ای را پیرامون دوپینگ در 

ووشو مطرح کند.
 پــس از آنکــه خبر دوپینگ حمیدرضا قلی پــور و معین تقوی دو ملی  پوش تیم ملی ووشــوی ایران در رقابت های 
جام جهانی ساندا ۲۰۱۸ افشا شد، انتقادهای زیادی به دلیل پنهان کاری به فدراسیون وقت ووشو مطرح شد اما موضوعی 
که شاید دور از کانون توجه ها قرار گرفت، تخلفی است که بخاطر حضور یک ورزشکار دوپینگی در لیگ برتر ووشوی مردان 
صورت گرفته است.  طبق حکم صادر شده توسط کمیته ضد دوپینگ فدراسیون جهانی ووشو )IWUF( در تاریخ ۱۳ تیر 
ماه ۱۳۹۸، حمیدرضا قلی پور به دلیل دوپینگ در مسابقات جام جهانی ساندا ۲۰۱۸، از تاریخ ۶ آبان ماه ۱۳۹۷ به مدت 
چهار سال محروم شده و این حکم در ۱۵ آذر ماه ۱۳۹۷ )۶ دسامبر ۲۰۱۸( به او و فدراسیون ایران ابلاغ شده است تا از 

هرگونه فعالیت کاپیتان تیم ملی جلوگیری شود. 
بــا وجود این موضــوع اما قلی پور در هفته نهم و دهم لیگ برتر ســال ۱۳۹۷، در تاریخ ۱۶ بهمن ۱۳۹۷ )عضو تیم 
دانشــگاه آزاد بود( مقابل میلاد عارفی مقام به روی ســکو رفت که پس از پیروزی مقابل این ووشوکار، از دنیای قهرمانی 

خداحافظی کرد!.
با توجه به قانون وادا، این اقدام قلی پور و اجازه دادن فدراسیون ووشوی ایران به او جهت حضور در مسابقات لیگ، بر 

خلاف قوانین سازمان جهانی ضد دوپینگ است.
حال با توجه به تخلف محرز فدراســیون ووشو در موضوع دوپینگ قلی پور، باید دید که آیا پاسخی برای این موضوع 

وجود دارد یا فدراسیون ووشو آشکارا با نادیده گرفتن این مهم، اجازه رقابت به این ورزشکار دوپینگی داده است.

تخلف فدراسیون ووشو در پرونده ورزشکار دوپینگی 
رئیس فدراســیون کاراته با بیان اینکه در شرایط فعلی هدف مان حفظ حداقل آمادگی ملی پوشان 
اســت، گفت: در حال حاضر به دلیل حفاظت از سلامت ورزشکاران، امکان برگزاری اردوهای تیم ملی 

فراهم نیست.
ســید حسن طباطبایی درباره آخرین وضعیت ملی پوشــان کاراته ایران با توجه به تعطیلی چند ماهه اردوها و 
مسابقات به دلیل شیوع کرونا، اظهار کرد: به دلیل شیوع کرونا تمرینات تیم ملی، لیگ و تمامی رقابت های بین المللی 
به تعطیلی کشیده شده و همه رویدادهای ورزشی از جمله کاراته تحت تاثیر این ویروس منحوس قرار گرفته است. با 
توجه به شرایط پیش آمده در این دوران سعی کردیم کلاس های دانش افزایی، مربیگری، داوری، آزمون ها و استاژها 
را بصورت آنلاین برگزار کنیم.وی با اشاره به نظارت کادر فنی بر وضعیت آمادگی ملی پوشان، خاطرنشان کرد: تمام 
ســعی ما این است که شرایط را بگونه ای فراهم کنیم که بچه های تیم ملی تمرینات خود را بصورت انفرادی انجام 

دهند تا حداقل آمادگی خود را حفظ کنند. 
طباطبایی با بیان اینکه آنچه که مهم است ورزشکاران با حضور در اردوهای تیم ملی و رقابت های بین المللی 
می توانند به آمادگی ایده آل برسند،در پاسخ به این سؤال که آیا امکان از سرگیری اردوهای تیم ملی در شرایط 
قرنطینه وجود دارد یا خیر، گفت: اجازه تشکیل اردوهای تیم ملی با نظر ستاد ملی مقابله با کرونا است. در این 
میان اولویت اصلی حفاظت از ســلامت ورزشکاران است که در وهله نخســت قرار دارد. وی در پایان گفت: به 
محض عادی شدن شرایط و با نظر ستاد مقابله با کرونا قطعا مجوز برگزاری اردوهای تیم های ملی کاراته صادر 
خواهد شد. در شرایط حال حاضر و با توجه به شیوع گسترده ویروس کرونا مجوز آغاز اردوها و مسابقات صادر 

نشده است.

طباطبایی: شرایط برای برگزاری اردوی تیم های ملی کاراته فراهم نیست
خواندنی از ورزش ایران

شهید مدافع حرم مصطفی تاش موسی:
مسئولان، قدر مردم را بدانند!

شــهید مدافع حرم مصطفی تاش موســی، 
اهل شهرستان رامســر و از رزمندگان لشکر ۲۵ 
کربلا بود کــه به طور داوطلبانــه ، برای دفاع از 
حرم اهل بیت)ع( و مبارزه بــا نیروهای تکفیری 
۱۸ بهمن ســال ۹4 به استان حلب سوریه اعزام 
شــد. وی پس از ۱4 روز حضور در جبهه سوریه، 
سحرگاه ۲4 بهمن ۱۳۹4 به درجه رفیع شهادت 
نائل می آید. شــهید مدافع حرم تاش موسی در 

وصیت نامه اش نوشــته بود:  »خداوند را شاکرم و خوشحالم که مرگم را این گونه 
رقم زد و تنها خواسته من این بود و از خانواده ام می خواهم که نگران و ناراحت 
نباشند، زیرا می دانم که این گونه برایم بهتر است و خوشحال ترم.... در طی سال ها 
زندگی، بهترین دوران را در ســپاه داشتم و بهترین دوستان را در سپاه انتخاب 
کردم و بهترین آدم ها در روی زمین پاســداران می باشــند و امیدوارم در جمع 
شــهدای پاســداران قرار بگیرم.افتخار می کنم که سربازی کوچک برای حرمین 
خانم حضرت زینب)س( و خانم حضرت رقیه)س( اگر قبول کنند باشم و از هیچ 
کســی دلخوری ندارم.اما آنچه همیشه باعث رنج من می شد اینکه ای مسئولین! 
قدر مردم ایران زمین را بدانید، قدر جوانان را بدانید که هر چه دارید و هســتید 
از همین مردم است.و توصیه دوم اینکه رهبر فرزانه را تنها نگذارید که این روزها 
می دانــم که چه به او می گذرد و از خانــواده ام می خواهم که هیچ وقت در هیچ 
زمانی خدایی ناکرده حرفی بر زبان نیاورند تا من یا کسی دلخور و رنجیده شود. 

قدر و منزلت خود را مثل همیشه بدانید که خداوند رحیم و بخشنده است.«

بازی های هفته بیست و هشتم لیگ برتر امشب با انجام 5 بازی به پایان می رسد

سرنوشتتیمهایقعرنشینامشبمشخصمیشود؟
تقابلدوبارهاستقلالباسپاهاناینباردرجامحذفی

اخبار کوتاه از فوتبال

حدیث دشت عشق

پرونده بازی های مرحله یک هشتم نهایی
 لیگ قهرمانان اروپا بسته شد

تقابل دیدنی و جذاب بارسلونا با بایرن مونیخ
پرونده بازی های مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با 
صعود تیم های فوتبال بارسلونا و بایرن مونیخ و حذف تیم های ناپولی 

و چلسی بسته شد.
در دومین و آخرین شــب از بازی های معوقه دور برگشت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا، شــنبه شــب دو دیدار برگزار شــد که در پایان آنها 
تیم های فوتبال بارســلونا و بایرن مونیخ با کسب پیروزی خانگی جواز صعود به 
مرحله بعد را کسب کردند.براســاس این گزارش، در ورزشگاه خالی از تماشاگر 
نوکمپ، تیم فوتبال بارســلونا میهمــان ایتالیایی اش ناپولی را با نتیجه ۳ بر یک 
شکســت داد و با برتری 4 بر ۲ در مجموع دو دیدار رفت و برگشت راهی مرحله 
یک چهارم نهایی شد.در این بازی کلمن لنگله مدافع فرانسوی بارسلونا در دقیقه 
۱۰، لیونل مسی در دقیقه ۲۳ و لوئیس سوارس در دقیقه اول وقت های تلف شده 
نیمه اول از پنالتی که حاصل خطای کولیبالی مدافع ناپولی روی لیونل مسی بود، 
گلزنی کردند. تنها گل ناپولی هم در پنجمین دقیقه وقت های تلف شــده نیمه 
اول توسط لورنزو اینسینیه از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید. این پنالتی حاصل 
خطای ایوان راکیتیچ روی دریس مرتنس بود. در این بازی همچنین لیونل مسی 

در دقیقه ۳۲ گلی زد که VAR با تشخیص خطای هند آن را مردود اعلام کرد.
در بازی همزمان بایرن مونیخ در ورزشــگاه آلیانتس آره نای شــهر مونیخ 
میهمان انگلیســی اش چلســی را با نتیجه 4 بر یک در هم کوبید تا با برتری 
قاطع ۷ بر یک در مجموع دو دیدار رفت و برگشت به مرحله یک چهارم نهایی 
برسد.روبرت لواندوفسکی دو بار در دقایق ۱۰ )از روی نقطه پنالتی( و ۸۳، ایوان 
پریشــیچ در دقیقه ۲۷ و کورنتین تولیسو در دقیقه ۷۶ گل های بایرن مونیخ 

را زدند و تنها گل چلسی هم در دقیقه 44 توسط تامی آبراهم به ثمر رسید.
برنامــه کامل دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی لیــگ قهرمانان اروپا که به 
صورت متمرکز و تک حذفی در کشور پرتغال برگزار خواهند شد، به شرح زیر است:

چهارشنبه: 22 مرداد
*آتالانتا........................................................................................................پاری  سن ژرمن

پنجشنبه: 2۳ مرداد
*لایپزیگ......................................................................................................اتلتیکومادرید

جمعه: 24 مرداد
*بایرن مونیخ..........................................................................................................بارسلونا

شنبه: 25 مرداد
*منچسترسیتی...........................................................................................................لیون

تمامی بازی های فوق ساعت ۲۳:۳۰ به وقت تهران آغاز خواهند شد.

رقابت های فوتبال باشگاهی ایران امروز یکی از 
روزهای حســاس خود را در لیگ برتر و جام حذفی 
پشت سر می گذارد؛ جائیکه استقلال در جام حذفی 
رو در روی ســپاهان قرار می گیرد و در لیگ برتر دو 
تیم فولاد و تراکتور برای رسیدن به نایب قهرمانی و 

چند تیم دیگربرای برای بقا به میدان می روند. 
بدون شک امشــب نگاه تمام اهالی فوتبال به ورزشگاه 
آزادی تهران است. دیدار دو تیم استقلال و سپاهان اصفهان از 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی، به اندازه فینال حساسیت 
و جذابیت دارد. دومین مســابقه دوتیم اســتقلال و سپاهان 
در کمتر از ۱۰ روز امشــب از ســاعت ۲۰:۳۰  در ورزشگاه 
آزادی برگزار می شود. البته این مسابقه در جام حذفی است و 
حساسیتی دو چندان دارد. روز یازده مرداد سپاهان در حالی 
که امیر قلعه نویی را روی نیمکت نداشت مقابل استقلال ۱۰ 
نفره شکست خورد و از گردونه نایب قهرمانی تا حدود زیادی 
فاصله گرفت. آبی پوشــان تهرانی هم بعد از آن برد به نایب 
قهرمانی در لیگ برتر امیدوارتر شدند. اکنون اما این مسابقه 
حکایت دیگری دارد. اولین اشتباه ممکن است آخرین اشتباه 
یک تیم باشــد و خداحافظی از جام حذفی و جام قهرمانی را 
در پی خواهد داشت. برنده مسابقه به جمع 4 تیم نیمه نهایی 
اضافه خواهد شد و باید با قید قرعه حریفش را شناسایی کند. 
پرسپولیس، تراکتور و نفت مسجدسلیمان صعود خود را پیش 

از این به مرحله نیمه نهایی قطعی کرده بودند. 
امیر قلعه نویی ســرمربی ســپاهان و ســرمربی اسبق 
استقلال هم بهبود پیدا کرده و می تواند روی نیمکت حاضر 
شود همین مســئله می توانید بر جذابیت ها و حتی حواشی 
اضافه کند. هرچند غیبت تماشاگران به خاطر کرونا همچنان 
توی ذوق می زند. در این روزهای کرونا بینندگان تلویزیونی 
به جای شــنیدن تشویق تماشــاگران و هیاهوی آنها گاهی 
توصیه ها و حتی الفاظ نیمکت نشینان و مربیان را می شنوند.

استقلال برای رسیدن به این مرحله کار سختی نداشت 

و دو تیم لیگ یکی را شکست داد. استقلال ابتدا ۳ بر یک 
گل ریحان البرز را از پیش روی برداشت و سپس ۳ بر صفر 
فجرسپاسی را برد تا اکنون مقابل اولین حریف لیگ برتری 
خود قرار گیرد.سپاهان هم ابتدا تیم لیگ دسته دومی خیبر 
خرم آباد را ۳ بر صفر برد و ســپس تیم پیکان را ۲ بر یک 
شکست داد. اکنون اما این مسابقه به اندازه فینال، جذاب و 

دیدنی و البته سخت خواهد بود.
 کورس نایب قهرمانی و نبرد برای بقا

اما در ادامه بازی های هفته بیســت و هشتم لیگ برتر 
امشب ۵ مســابقه دیگر برگزار می شود تا پرونده بازی های 
این هفته به پایان برســد. امشب تیم های تراکتور تبریز و 
فولاد خوزســتان برای رســیدن به نایــب قهرمانی تلاش 

می کنند و قعرنشینان برای بقا.
ماشین  سازی تبریز- پارس جنوبی جم

مسابقه دو تیم در خطر سقوط می تواند بسیار دیدنی و 
جذاب شود. برنده این مسابقه شانس دارد تا رده دهم جدول 
صعود کند و خود را تا حدی از جمع فانوس به دســتان جدا 
کند با این حال این مسابقه یک ویژگی جذاب دیگر هم دارد 
و آن هم تقابل هومن افاضلی سرمربی ماشین  سازی با تیم 
سابق خود پارس جنوبی است! این هم از آن اتفاقاتی است 
که فقط در فوتبال ایران رخ می دهد که یک مربی تا همین 
چند هفته پیش سرمربی یک تیم بوده و اکنون سرمربی تیم 
رقیب اســت! به هر حال شناخت افاضلی از بازیکنان و تیم 

پارس جنوبی می تواند به ماشین  سازی کمک کند.

فولاد خوزستان- سایپا
فولادی ها برای کســب ســهمیه اسیایی تلاش 
می کنند و ســایپا به دنبال بقاست. شاگردان ابراهیم 
صادقی هفته گذشــته با برد خوبی که مقابل ماشین 
 سازی به دست آوردند تا حدی از منطقه قرمز جدول 
و ســقوط فاصله گرفته اند اما هنــوز جایگاه تثبیت 
شده ای ندارند. فولاد خوزستان توانست در یک بازی 
سخت مقابل گل گهر ســیرجان به پیروزی برسد و 
همین مسئله باعث شد که امیدهای شاگردان نکونام 
برای نایب قهرمانی و ســهمیه آســیایی همچنان پر 

رنگ باشد.
شاهین شهرداری بوشهر- تراکتور تبریز

شاهین آخرین تیم جدول اســت که با مهدی پاشازاده 
به دنبال بقا در لیگ برتر اســت اما تراکتور هنوز برای کسب 
ســهمیه آســیایی در لیگ برتر و حتی نایب قهرمانی لیگ 
شــانس دارد. تراکتور در صورت پیروزی ممکن اســت حکم 
رسمی سقوط شاهین به لیگ یک را امضا کند و اگر خودش 
بازنده شود قرمزپوشان تبریزی از نایب قهرمانی دور می شوند. 

پیکان- صنعت نفت آبادان
این بازی برای پیکان حکم مرگ و زندگی دارد زیرا اگر 
برنده شوند به بقا امیدوار خواهند شد و در صورت باخت یا 
مســاوی باید دوباره خطر سقوط را تجربه کنند. پیکان در 
فصول گذشته نیز حضور در لیگ یک را تجربه کرده است. 

نفت مسجدسلیمان- گل گهرسیرجان
هر چند نفت مسجدســلیمان دغدغه زیادی در لیگ 
نــدارد و مهــدی تارتار که تیمش در جمــع 4 تیم صعود 
کرده به نیمه نهایی جام حذفــی قرار دارد به این بازی به 
چشم دیداری تدارکاتی نگاه کند اما برای گل گهرسیرجان 
و مجیــد جلالی بازی مرگ و زندگی اســت. گل گهر اگر 
می خواهد در لیگ برتر بماند باید در شــهر اولین ها پیروز 

شود. همین مسئله می تواند بازی را جذاب کند.

*معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان از دستگاه های 
دولتی خواســت در راستای حل مشکل اســتخدام قهرمانان کمک کنند تا آنها 
دغدغه اشتغال نداشته باشند. مهدی علی نژاد درباره مشکل استخدام قهرمانان 
و مدال آوران در دستگاه های دولتی گفت: این مسئله مصوبه هیئت وزیران است. 
در واقع کســانی که در مسابقات المپیک، بازی های آسیایی و قهرمانی جهان در 
رده های سنی بزرگسالان و جوانان اول تا سوم شده باشند، در صورتی که مدرک 
تحصیلی شان فوق دیپلم یا لیسانس باشد، می توانند بدون آزمون در مراکز دولتی 
اســتخدام شوند. ما بر همین اســاس ۸۶ یا ۸۷ نفر را در وزارت ورزش استخدام 
کردیم و اولویت هم با کسانی است که صاحب نام تر هستند، البته در این خصوص 
سایر دستگاه ها خیلی همکاری نکردند و فقط وزارت ورزش این کار را انجام داده 
است. من از سایر دستگاه ها نیز می خواهم که در مسیر این مصوبه به حمایت از 

قهرمانان کمک کنند تا آنها دغدغه اشتغال نداشته باشند.
*زمان ثبت نام از کاندیداهای پست ریاست فدراسیون اسکی مشخص شد که 
طبق اعلام این فدراسیون و بر اساس اطلاعیه وزارت ورزش و جوانان، واجدین 
شــرایط می توانند از ۲۱ مرداد ماه تا ۳ شهریور به مدت ۱۰ روز کاری نسبت 

به ثبت نام اقدام کنند.

غیبت ۳ بازیکن کلیدی استقلال مقابل سپاهان
ســه بازیکن اصلی استقلال تهران دیدار با ســپاهان اصفهان را از دست دادند. 
مجید نامجو مطلق مربی تیم فوتبال استقلال تهران که در نشست خبری انلاین قبل 
از بازی این تیم با ســپاهان اصفهان در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال 
باشگاهی کشور شرکت کرده بود درباره آخرین وضعیت بازیکنان این تیم گفت: امیر 
ارسلان مطهری، فرشید اسماعیلی و شــیخ دیاباته به دلیل مصدومیت نمی توانند 
اســتقلال را در بازی با سپاهان همراهی کنند. البته کادر پزشکی تلاش می کند که 
آنها را به بازی بعدی با پیکان در لیگ برتر که در واقع دیداری برای تثبیت سهمیه 
آســیایی است، برسانند. مربی تیم فوتبال استقلال در بخش دیگری از صحبت های 
خود افزود: به نظرم برنده این بازی که ان شاءالله استقلال باشد، شانس زیادی برای 

قهرمانی در جام حذفی دارد. این بازی یک فینال زودهنگام است.
برگزاری قطعی تورنمنت فوتسال ۴جانبه در کیش

دو تیم خارجی شــرکت کننده در تورنمنت فوتســال کیش مشخص شدند. 
باتوجــه به در پیش بودن فیفا دی شــهریورماه و درخواســت کادرفنی تیم ملی 
فوتســال برای انجام بازی تدارکاتی، کمیته فوتسال اقدام به انجام هماهنگی های 
لازم جهت برگزاری تورنمنت دوســتانه با حضور چنــد تیم خارجی کرد. به این 
منظور، رایزنی های متعددی با تیم های آسیایی و اروپایی صورت گرفت که به دلیل 
مشــکلات حاصل از شیوع ویروس کرونا، برخی از تیم ها با وجود ابراز علاقمندی 
خود جهت شــرکت در تورنمنــت، از حضور در آن انصــراف دادند. این موضوع 
باعث شــد که تورنمنت دوســتانه کیش به جای شش جانبه، به صورت 4 جانبه 
برنامه ریزی شــود. این تورنمنت چهار جانبه با حضور تیم ملی بزرگسالان ایران، 
تیم زیر ۲۰ سال ایران و تیم های ملی بزرگسالان عراق و کویت برگزار خواهد شد. 

جدولردهبندیلیگبرترفوتبال-جامخلیجفارس
امتیازتفاضلگلگلخوردهگلزدهباختتساویبردبازيتیم

128203540142663.پرسپولیس

2281310550292149.استقلال

32713772921846.تراکتور

42713772719846-فولاد

5281113536211545.سپاهان

62812972723445.شهرخودرو

438-72710892630.صنعتنفتآبادان

236-82881283032.نساجیمازندران

92761652119234.نفتمسجدسلیمان

729-102878132936.ذوبآهن

827-1127512102432.سایپا

1227-122776142537.ماشینسازیتبریز

926-1327511111827.گلگهرسیرجان

925-1427413101928.پارسجنوبیجم

724-152759133542.پیکان

2621-162749142450.شاهینبوشهر

کیش- خبرنگار کیهان: 
 مدیر روابط عمومی جامعه بازاریان کیش از جان باختن یک نفر 

در اثر آتش سوزی بازار پردیس کیش خبر داد. 
به گفته وی، فرد جان باخته یکی از کسبه این بازار بوده است. 

البته هنوز برآورد دقیقی از میزان خسارت وارد شده صورت نگرفته است 
ولی دست کم ۱۰غرفه در این آتش سوزی به طور کامل از بین رفته اند. 

بیم این می رفت که آتش ســوزی به داخل محوطه شــش ضلعی )مرکز 
بازار( سرایت کند که ظاهرا نیروهای آتش نشانی مانع از گسترش آن شده اند.

رئیس شــعبه کیش بیمه ایران معین هــم گفت که تمامی غرفه ها تحت 
پوشش این بیمه قرار دارند و از کسبه ای که در این آتش سوزی خسارت دیده اند 

خواست هرچه سریع تر برای تشکیل پرونده اقدام کنند. 
آتش ســوزی بازار پردیس یک بامداد دیروز حوالی ســاعت هشت صبح 
شعله ور شد و در حدود ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه نیروهای آتش نشانی موفق به 

مهار اولیه آن شدند.

در راســتای اجرای مرحله دوم طرح همدلی و احسان، چند سری جهیزیه از سوی ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( به نوعروسان قمی اهدا شد.

در مرحله دوم رزمایش همدلی و احسان ۲4 مجموعه جهیزیه که به همت مجتمع حوزوی صدر و با همکاری ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( تهیه شده بود به زوج های جوان اهدا شد.

به گزارش مهر، ارزش هر مجموعه بیش از ۲۰۰ میلیون ریال است که شامل کالاهای ایرانی از جمله یخچال فریزر، 
تلویزیون، ماشین لباسشویی، فرش و... می باشد.

همچنین در این مراســم دو هزار کیلو مواد پروتئینی شامل گوشت قرمز و سفید میان نیازمندان و افراد کم بضاعت 
توزیع شد.

قابل ذکر اســت در دهه ولایت مراســم جشن میثاق با ولایت به مدت هشت شب در مجتمع حوزوی صدر با رعایت 
اصول کامل بهداشتی برگزار شد.

اهدای جهیزیه به نوعروسان قمی

آتش سوزی بازار کیش 
جان یک نفر را گرفت

اراک – خبرنگار کیهان: 
20 نفر بر اثر حوادث رانندگی در محورهای نراق 
– کاشان ، تویســرکان – کنگاور، ابتر – مهرستان و 

مشکین شهر – صلوات، جان خود را از دست دادند.
بر اثر واژگونی خودروی تیبا در محور »نراق- کاشــان« 

چهار نفر کشته شدند. 
در این حادثه، ســه نفر از سرنشینان خودرو تیبا، جان 
خود را از دســت دادند و یک نفر دیگر نیز پس از انتقال به 
بیمارستان امام صادق)ع(  به علت شدت جراحات وارده جان 

خود را از دست داد.
کارشناسان پلیس، علت بروز این حادثه را عدم توانایی 

راننده در کنترل وسیله نقلیه اعلام کردند.
همچنین بر اثر برخورد کامیون با خودرو پراید در محور 

تویسرکان- کنگاور، شش نفر جان خود را از دست دادند. 
در ایــن حادثه سرنشــینان پراید که چهــار مرد و دو 
پســربچه حدود ۱۲ ســاله بودند، به علت شدت تصادف و 

صدمات وارده جان خود را از دست دادند.
علت بروز حادثه از ســوی کارشناسان پلیس راهور در 

دست بررسی است.
رئیس پلیس راه جنوب اســتان سیستان و بلوچستان  
هم گفت: در یک تصادف مرگبار در محور »ابتر - مهرستان« 

معاون سرمایه گذاری و توسعه کسب وکار منطقه 
آزاد اروند گفت: مرز بین المللی شلمچه که بر اساس 
اعلام عراق همزمان با عید قربان بســته شده بود، 

دیروز )یکشنبه( مجددا بازگشایی شد. 
ســیدعلی موســوی، در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
طرف عراقی از روز پنج شــنبه نهم مــرداد اعلام کرد از عید 
قربان تا عید غدیر خم مرز تجاری شــلمچه بســته است و 

هیچ گونه تبادل تجاری در این مرز انجام نخواهد شد.
موسوی افزود: از دیروز )یکشنبه( دوباره مرز بین المللی 
شلمچه بازگشایی شد و تجار و بازرگانان دو کشور مبادلات 

تجاری را از سر گرفتند.
وی افزود: صــادرات کالای غیرنفتــی که شــامل مواد 
غذایــی، میوه و تره بــار و مواد پروتئینــی و خدمات فنی و 
مهندسی است بر اساس توافق صورت گرفته با طرف عراقی از 
هجدهم تیرماه سال جاری در مرز بین المللی شلمچه از سر 

گرفته شد.
صادرات کالای غیرنفتی از مرز بین المللی شــلمچه بر 
اساس توافق صورت گرفته با طرف عراقی به صورت رسمی از 
چهارشــنبه ۱۸ تیرمــاه پس از چهار مــاه تعطیلی به دلیل 
فراگیری ویروس کرونا از ســر گرفته شد و در این مدت ۲۱ 
هــزار تن کالای غیرنفتی به ارزش ۹۵ میلیون دلار به عراق 

صادر شد.

جمعی از کارگران خدمات شــهری خرمشهر با 
حضور در مقابل فرمانداری این شهرستان خواهان 

پرداخت حقوق عقب افتاده خود شدند. 
بــه گزارش ایرنا، ۵۷ نفر از کارگران خدمات شــهری 
خرمشــهر دیروز به دلیل پرداخت نشدن سه ماه حقوق و 
مزایای شغلی خود مقابل فرمانداری این شهر تجمع صنفی 

کرده و خواهان رسیدگی به مشکلات خود شدند.
یکی از  این کارگران گفت: اکثر کارگران شــهرداری 
در تامین هزینه های زندگی با مشــکل روبه رو هســتند و 
شهرداری خرمشهر حق بیمه هشت ماه  کارگران خدمات 
شــهری را به ســازمان تامین اجتماعی پرداخت نکرده و 
هم اینــک این کارگران برای درمان نمی توانند از خدمات 

درمانی استفاده کنند.
این کارگران گفتند: در حال حاضر با این شــرایط بد 
آب و هوایــی و گرمای بالای ۵۰ درجه و با توجه به گرانی 

اجناس در بازار توان تامین معیشــت خانواده های خود را 
ندارند.

معــاون اســتاندار و فرماندار ویژه خرمشــهر در این 
خصوص گفت: حقوق کارگران خدمات شــهری خرمشهر 
فقط یک ماه به تعویق افتــاده و هم اینک پرداخت حق و 

حقوق آنها در حال پیگیری است.
محمد حیدری درخصوص پرداخت نشــدن حق بیمه 
کارگران گفت: پرداخت نشدن حق بیمه کارگران خدمات 
شهری به سازمان تامین اجتماعی را هم پیگیری می کنیم 

تا در درمان این کارگران مشکلی پیش نیاید.
در هفتم تیرماه ســال جاری نیــز ۳۰ نفر از کارگران 
خدمات شهری خرمشهر به خاطر به تعویق افتادن حقوق 

خود مقابل فرمانداری این شهر تجمع کردند.
کارگران معترض پــس از صحبت های فرماندار محل 

فرمانداری را ترک کردند.

اخلال اقتصادی یک شرکت تولیدی 
در مازندران 

فرمانده انتظامی اســتان مازندران از شناسایی و دستگیری ۳ 
متهم به اخلال در نظام اقتصادی به ارزش 50 میلیارد ریال یک شرکت 

تولیدی در یکی از شهرستان های شرق استان خبر داد. 
مرتضی میرزایی گفت: در پی کسب خبری مبنی بر جعل اسناد و مدارک 
و اخلال در نظام اقتصادی در زمان خرید گندم از ســوی یک شرکت تولیدی 
در یکی از شهرستان های شرق مازندران، موضوع در دستور کار پلیس امنیت 

اقتصادی قرار گرفت.
وی تصریح کرد: کارآگاهان و کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی دریافتند، مدیرعامل یک شرکت 
تولیدی با همکاری ۳ همدستش پس از انجام اقدامات مجرمانه در زمان خرید 
گندم از کشاورزان در ادامه با کم فروشی و تقلب در زمان عرضه آرد مورد نیاز 

مراکز تولید نان بیش از ۵۰ میلیارد ریال به جیب زد.
فرمانــده انتظامی اســتان مازندران با  اشــاره به شناســایی 4 متهم از 
دســتگیری ۲ مرد و یک زن در این پرونده خبر داد و افزود: متهمان پس از 
تشــکیل پرونده به مرجع قضائی تحویل شدند و تلاش برای دستگیری متهم 

دیگر همچنان ادامه دارد.
فرمانده انتظامی استان مازندران از کشف ۲۳۶ میلیارد ریالی انواع کالای 

قاچاق طی سال جاری خبر داد.

زلزله ای بــه بزرگی 5/۱ دهــم در مقیاس امواج 
درونی زمین )ریشتر( ساعت ۱۳ و 4۶ دقیقه و ۱۹ ثانیه 
ظهر دیروز )یکشنبه( حوالی قصر شیرین)کرمانشاه( و 

خانقین عراق را لرزاند. 
بــه گزارش ایرنا به نقل از مرکز لرزه نگاری دانشــگاه 
تهران، این زلزله در عمق هشت کیلومتری زمین به وقوع 

پیوست.
نزدیک ترین شــهرها به محل وقوع این زمین  لرزه ۲۹ 
کیلومتری گیلانغرب )کرمانشاه(، ۳۰ کیلومتری قصر شیرین 
)کرمانشــاه( و  ۳۲ کیلومتری سرپل ذهاب )کرمانشاه( ثبت 
و نزدیک ترین مراکز اســتان به محل وقــوع این زلزله ۹۹ 
کیلومتری ایلام و ۱۳۵ کیلومتری کرمانشــاه گزارش شده 

است

پزشک آذربایجان  شرقی
 بر اثر کرونا شهید شد

تبریز - خبرنگار کیهان:
دکتر مرضیه روشندل چهارمین پزشک آذربایجان  شرقی بر اثر 

ابتلا به کرونا به کاروان شهدای مدافع سلامت پیوست. 
بــه گــزارش ایرنــا، دکتــر روشــندل متخصص کــودکان و نــوزادان 
در بیمارســتان منطقــه ای ارتــش تبریــز در راه تــلاش بــرای درمــان 
 بیمــاران کرونایــی، خــود نیز بــه کرونــا مبتلا شــد و  چشــم از جهان 

فرو بست.
پیش از این سه پزشک و دو پرستار جامعه درمانی آذربایجان شرقی بر اثر 

ابتلا به کرونا شهید راه خدمت شده بودند.
دکتر وحید یحیوی، فارغ التحصیل دانشگاه علوم پزشکی تبریز و اهل این 
شهر، نخستین شهید مدافع سلامت آذربایجان شرقی بود که سیزدهم فروردین 

امسال در بجنورد شهید شد.
همچنین دکتر میرعباس هاشمی، متخصص بیهوشی و مراقبت های ویژه 
و رئیس بیمارستان شهید مدنی شهرستان آذرشهر ۱۶ فروردین ماه امسال در 

راه کمک به بیماران مبتلا به کرونا، آسمانی شد.
دکتر مهران عبداللهی نامی ســومین پزشــک شــهید مدافع ســلامت 
آذربایجان شرقی و از پزشکان تبریز، ۲۹ تیر ماه امسال به جمع شهدای مدافع 

سلامت پیوست.

نخستین پرستار مشهدی
 بر اثر کرونا آسمانی شد

نخستین پرســتار مشهدی بر اثر ابتلا به بیماری کووید ۱۹ دعوت 
حق را لبیک گفت و به جمع شهدای مدافع سلامت پیوست. 

رئیس  سازمان نظام پرستاری مشهد به ایرنا گفت: شهید »محمد شکری« 
پرستار شــاغل در بهداری زندان مرکزی مشــهد و بیمارستان ثامن الائمه)ع( 
وابسته به نیروهای مسلح بود که حین خدمت به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شد.
محسن گچپزان، افزود: به رغم تلاش های پزشکان و کادر درمانی وی بر اثر 
ابتلا به این بیماری جان خود را از دســت داد و نخستین شهید خدمت مدافع 

سلامت در بین پرستاران مشهد شد.
وی ادامه داد: تاکنون پرستاران بسیاری در مشهد حین خدمت به بیماری 

کووید ۱۹ مبتلا شده اند که سیر بهبودی را طی کردند.
ســازمان نظام پزشــکی مشــهد نیز با صدور اطلاعیه ای شهادت »محمد 
شکری« پرستار فداکار مشهدی را به جامعه پرستاری و پزشکی تسلیت گفت.

اولیای دم در فارس قاتل را بخشیدند
رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد: بخشش اولیای دم 
نسبت به قاتل در آستانه عید سعید غدیر و عید ولایت منجر به رهایی 

محکوم به قصاص در این استان شد. 
به گزارش دریافتی ایرنا، حجت الاســلام سید کاظم موسوی ادامه داد: در 
این پرونده پس از واقع شــدن قتل در ســال ۸۳ طی درگیری مسلحانه و طی 
شدن روند قانونی، مرجع قضایی حکم بر قصاص نفس به عنوان حق خصوصی 

اولیای دم صادر کرد.
وی گفت: شــورای حل اختلاف با همراهی خیرین و معتمدین با ورود به 
پرونده و برگزاری جلسات متعدد زمینه ایجاد صلح وسازش و فصل خصومت را 
فراهم کردند و این پرونده در آستانه عید غدیر منجر به رضایت شکات و رهایی 

محکوم به قصاص شد.
وی اظهار امیدواری کرد مردم جامعه به تأســی از این خانواده در شرایط 
سخت کنونی شیوع ویروس کرونا وهمچنین وضعیت سخت اقتصادی گذشت، 

ایثار و بخشش را سرلوحه تعاملات اجتماعی خود قرار دهند.

دستگیری عامل ضرب و جرح 
مأمور اورژانس ریگان 

فرمانده انتظامی شهرستان ریگان گفت: عامل ضرب و جرح مأمور 
اورژانس ۱۱5 این شهرستان با تلاش شبانه روزی مأموران پلیس امنیت 

عمومی دستگیر شد. 
سرهنگ اسحاق دریجانی، در گفت و گو با ایرنا افزود: در پی ضرب و جرح 
مأمور اورژانس ریگان در ۱۶ تیرماه ســال جاری، شناسایی و دستگیری متهم 

در دستور کار پلیس این شهرستان قرار گرفت.
وی تصریــح کرد: مأموران پلیس امنیت عمومــی این فرماندهی با انجام 
اقدامات اطلاعاتی موفق به شناســایی متهم شدند و طی هماهنگی قضایی در 

یک عملیات ضربتی متهم را دستگیر کردند.

جانشین انتظامی   اســتان سیستان و بلوچستان 
از کشــف چهار هزار و 4۸4 کیلو مــواد افیونی در 

شهرستان های »نیک شهر« و »سراوان« خبر داد. 
سرتیپ »احمد طاهری، در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، گفت: مأموران پلیس شهرســتان های »نیک شهر« و 
»ســراوان« اعضای یک باند مسلح قاچاق مواد افیونی را که 
قصد انتقال دو محموله بزرگ مواد افیونی، از شهرستان های 

مذکور به مرکز کشور را داشتند، شناسایی کردند.
وی افــزود: در یک عملیات نخســت مأموران انتظامی 
  شهرســتان »نیک شــهر« با رصد منطقه یک تیم از اعضای 
ایــن باند را که با یک دســتگاه وانت تویوتــا، در حال جابه 
جایی محموله مواد مخدر در حوالی روستای»گریچ« بودند 

را شناسایی کردند.
وی بیان داشــت: سوداگران مرگ با تیراندازی به سمت 
مأموران انتظامی   قصد فرار از محل را داشتند که بر اثر آتش 
پرحجم پلیس، عرصــه را برخود تنگ دیدند و با رها کردن 

خودرو به سمت ارتفاعات منطقه متواری شدند.
این مقــام انتظامی   تصریح کرد: طــی این عملیات در 
بازرسی از خودروی قاچاقچیان یک هزار و ۳۸۰ کیلو و ۳۰۵ 

گرم تریاک به دست آمد.
وی خاطرنشان کرد: در عملیات دیگری، یک تیم دیگر 
از اعضای این باند را که به وســیله یک دســتگاه خودروی 
زانتیا و یک دستگاه وانت تویوتا در یکی از محور های فرعی 
منطقه »گشت« سراوان در حال انتقال مقادیری قابل توجه 
مواد افیونی بودند، شناسایی که سوداگران مرگ  پس از یک 
ساعت درگیری شــدید، با رها کردن خودرو ها و استفاده از 

تاریکی شب، به سمت ارتفاعات منطقه متواری شدند.
طاهری افــزود: در این عملیات، چهار نفر از قاچاقچیان 
دســتگیر و در بازرســی از خودرو های توقیفی سه هزار  و 
۱۰۳ کیلــو و ۹۰۰ گــرم مواد مخدر را بــه همراه دو قبضه 
سلاح کلاش، مقادیری مهمات جنگی و یک دستگاه بی سیم 

دستی کشف کردند.
وی اضافه کرد: در ایــن دو عملیات در مجموع چهار و 

4۸4 کیلو و ۲۰۵ گرم انواع مواد مخدر کشف شد.

درگیری طایفه ای دربخش الوار گرمسیری از توابع 
شهرستان اندیمشک در روز یکشنبه سه کشته برجا 

گذاشت.
بــه گزارش ایرنا به نقل از منابع محلی، در این درگیری 
که در روستای مرکز گرم از توابع بخش الوار گرمسیری بین 
طایفه هیکی رخ داد، ســه مرد بر اثر شــلیک با سلاح گرم 

کشته و یک نفر زخمی شدند.
منابع محلی علت آن را اختلافات قبلی عنوان کردند.

پس از این حادثه گروه های ویژه برای برقراری امنیت در 
این منطقه اعزام شدند. 

فرماندار شهرستان اندیمشک ضمن تایید این خبر گفت: 
بعد از این حادثه ماموران انتظامی به منطقه عزیمت کردند. 
پیمان جهانگیری افزود: خوشــبختانه امنیت در منطقه 
حاکم شده و به زودی عوامل این درگیری دستگیر می شوند.
وی اضافه کرد: کسانی که به هر دلیل امنیت و آسایش 
مــردم را بر هــم می زنند تحت تعقیب قــرار می گیرند و با 

برخورد قاطع قانون مواجه می شوند. 

طغیان رودخانه فصلی
 موجب فوت یک زوج شد

 فرماندار راسک در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: یک زن 
و مرد در طغیان رودخانه فصلی سیرین کور در نزدیکی جکیگور این 

شهرستان جان خود را از دست دادند.
ســلیم کدخدا، در گفت وگو با ایرنا اظهار داشــت: ایــن زوج به نام های 
»مندوست آسکانی« فرزند کینگی ۶۹ ســاله و »زمرد کوهی« فرزند محمد 
۵۰ ســاله بر اثر طغیان رودخانه سیرین کور حدفاصل راسک و جکیگور جان 

خود را از دست داده اند.
وی بیان کرد: این زن و مرد قصد عبور از رودخانه را داشته و با خودرو به 
آب زده و بعد از افتادن در یک چاله راننده تعادل و کنترل خودرو را از دست 

داده و دچار آب برُدگی شده است. 
وی تصریــح کرد: توصیه می شــود در زمان فعالیت ســامانه از رفتن به 

ارتفاعات و اتراق در حاشیه و بستر رودخانه ها خودداری شود.

مرز تجاری شلمچه
 بازگشایی شد

زلزله حوالی قصر شیرین را 
لرزاند

درگیری طایفه ای در اندیمشک 
۳  کشته برجای گذاشت جمعی از کارگران شهرداری خرمشهر

 خواهان پرداخت حقوق معوقه خود شدند
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دو دســتگاه سواری پراید طعمه حریق شدند و هر شش نفر 
سرنشین آنها جان خود را از دست دادند. 

ســرهنگ »مصطفی کول زاده« افزود: در بررسی های به 
عمل آمده مشخص شــد، دو دستگاه خودروی پراید سفید 
رنگ در مجموع با شش نفر سرنشین به صورت جلو به پهلو 
به شــدت با یکدیگر برخورد کرده و هــر دو خودرو طعمه 

حریق شده اند. 
وی خاطرنشان کرد: کارشناس تصادفات پلیس راه علت 
این حادثه را انحراف به چپ خودروی پرایدی اعلام کرد که 
با یک نفر سرنشــین از مهرســتان به سمت ابتر در حرکت 

بوده است.

رئیس پلیس راه استان اردبیل هم از وقوع حادثه مرگبار 
رانندگي در محور »مشگین شهر- صلوات« خبر داد و گفت: 

در این حادثه چهار نفر کشته شدند. 
ســرهنگ »سیدمحمد صفوی« گفت: در این حادثه دو 
دستگاه خودرو پژو پارس و مینی بوس با هم برخورد کردند 
که بر اثر آن سه سرنشین سواری پژو پارس و یک سرنشین 
مینی بــوس در دم جان باخته و چهار نفر مجروح و توســط 

اورژانس به بیمارستان انتقال داده شدند.
ایــن مقام انتظامی با بیان اینکه در این حادثه رانندگی 
۱۳ نفر به صورت ســطحی مجروح شدند؛ گفت: انحراف به 

چپ راننده پژو پارس علت این حادثه اعلام شده است.

کشف بیش از ۴ تن مواد افیونی 
در نیک شهر و سراوان  


